
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский государственный аграрный университет» 

ПРИКАЗ 

 

 27 июня 2025 г.                                                                                   № 272-к       

 

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу  

 

На основании штатного расписания профессорско-преподавательского состава на 

2025/2026 учебный год и Положения о порядке замещения должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в федеральном 

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 

«Казанский государственный аграрный университет»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу: 

 

Наименование кафедры Количество 

штатных 

единиц 

1.1. Ассистент кафедры: (срок заключения трудового договора по занимаемой 

должности 3-5 лет): 

лесоводства и лесных культур 1 

анатомии и гистологии 2 

ветеринарно-санитарной экспертизы и организации ветеринарного дела 2 

общеинженерные дисциплины 1 

1.2. Старший преподаватель кафедры: (срок заключения трудового договора по 

занимаемой должности 3-5 лет) 

общего земледелия, защиты растений и селекции 1 

землеустройства и кадастров 2 

растениеводства и плодоовощеводства 1 

таксации и экономики лесной отрасли 1 

безопасность жизнедеятельности 2 

физического воспитания 4 

цифровых технологий и прикладной информатики 2 

технологии производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 

1 

эпизоотологии, паразитологии и паталогической анатомии 1 

1.3. Доцент кафедры: срок заключения трудового договора по занимаемой 

должности 3-5 лет) 

агрохимии и почвоведения 2 

общеинженерных дисциплин 2 

машин и оборудования в агробизнесе 2 

физики и математики 1 






